
Nr. 16779
27 mei

2024

Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 16 mei 2024, nr.

5405198 houdende het ontslag van de voorzitter van het Adviescollege

levenslanggestraften alsmede de benoeming van een nieuwe voorzitter en

tussentijds lid

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van het Besluit Adviescollege levenslanggestraften;

Besluit:

Artikel 1 

Met ingang van 1 juni 2024 wordt, onder dankzegging voor de door haar verleende diensten, eervol
ontslag verleend aan mevrouw mr. H.W. Samson-Geerlings als voorzitter van het Adviescollege
levenslanggestraften.

Artikel 2 

Als lid van het Adviescollege levenslanggestraften wordt tot 1 juni 2024 benoemd:
de heer mr. P.A.H. Lemaire.

Artikel 3 

Als voorzitter van het Adviescollege levenslanggestraften wordt met ingang van 1 juni 2024 voor de
duur van drie jaar en 9 maanden benoemd: de heer mr. P.A.H. Lemaire.

Artikel 4 

Het besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 15 februari 2024, nr. 5219083, houdende het
ontslag van de voorzitter van het Adviescollege levenslanggestraften alsmede de benoeming van een
nieuwe voorzitter en tussentijds lid (Stcrt. 2024, 5426) wordt ingetrokken.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 maart 2024.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 16779 27 mei 2024



TOELICHTING 

Ten aanzien van het onderhavige ontslag- en tevens benoemingsbesluit wordt hierbij opgemerkt dat
via onder andere een brief aan de Kamer van 8 juni 2022 het voornemen kenbaar is gemaakt om de
beslissing tot eventuele invrijheidstelling van levenslanggestraften te beleggen bij de rechter. Het is
voorstelbaar dat dat uiteindelijk ook gevolgen heeft voor de positie en/of de taken van het Adviescol-
lege levenslanggestraften als organisatie en/of de leden daarvan. In het geval de herbeoordeling bij
het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden zou worden belegd, blijft de voorzitter alleen verbonden als
voorzitter van het ACL en zal niet tevens als senior-raadsheer zijn verbonden aan datzelfde gerechts-
hof.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

2 Staatscourant 2024 nr. 16779 27 mei 2024


	Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 16Â mei 2024, nr. 5405198 houdende het ontslag van de voorzitter van het Adviescollege levenslanggestraften alsmede de benoeming van een nieuwe voorzitter en tussentijds lid
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


